
DRAAF des Pays de la Loire - SRISE - RNM ANGERS-TOURS (Tel : 02 41 72 32 50)

CONJONCTURE NATIONALE BIMENSUELLE CONCOMBRE 2023
Semaine 24 du lundi 12 juin au vendredi 16 juin

1-INDICATEUR DE MARCHE
(Arrêté du 24 mai 2005 fixant les modalités d'application de l'article L.611-4 du code rural et de la mêche maritime)

Semaine 23 Semaine 24

2-CONJONCTURE GENERALE

3-AVANCEMENT DE LA CAMPAGNE
Commentaire

4-STADE EXPEDITION Cat I 400-500g colis de 12 pièces
Centre-Ouest
(Pays de la Loire_Centre-Val de Loire_Poitou-Charentes)

Pays de la Loire

Roussillon

Sud-Est

www.rnm.franceagrimer.fr

Jeudi Vendredi
 /  / /

Mardi
 /

Mercredi

https://rnm.franceagrimer.fr/acces?INDICATEUR

L’offre est toujours sans excès (arrachage/replantation).
L’ensoleillement permet de maintenir les ventes vers la grande
distribution avec qui quelques promotions sont activées. Par
ailleurs, les échanges avec les grossistes sont parfois plus
délicats car il est mis en avant les cours très attractifs de l’Europe
du Nord. En fin de semaine, les transactions sont fluides avec une
fermeté des prix négociés. La profession est toutefois confiante
pour le marché à venir.

https://draaf.pays-de-la-loire.agriculture.gouv.fr/Bilans-nationaux-et-notes-legumes

 /
Lundi Mardi

                          Légende :  / : pas de résultat anormal.    PAB : Prix Anormalement Bas.    CRISE : Crise conjoncturelle.

Mercredi Jeudi VendrediLundi

Le marché s'équilibre facilement.
En cette période d'arrachages et de replantations, la production amorce une fléxion. Modéré en début de semaine, le marché devient plus actif, face à une demande
plus soutenue. Même si la pression nord-européenne s'insère dans certaines transactions, l'origine française garde sa place sur les étals. Les promotions épaulent
les ventes. L'annonce d'une météo estivale à venir laisse la profession confiante dans ses futures transactions. 

CRISE  /  / /  /

L'activité du marché commence calmement en début de
semaine et l'offre devient insuffisante pour répondre à la
demande, principalement de la part de la GMS. Les cours
s'orientent ainsi à la hausse. Par la suite, le marché se
stabilise avec une activité assez calme. Les apports sont en
baisse et la demande diminue en raison d'une météo qui se
dégrade. Le marché termine la semaine à l'équilibre. Le
commerce est hétérogène, mais les ventes sont correctes
dans l'ensemble.

Le marché s'équilibre aisément avec des apports stables
voire en hausse pour certaines stations. Au quotidien, la
demande est active et entretient une bonne fluidité du
marché.
Pour le concombre Noa, la situation est moins dynamique et
l'écoulement est lent.

En début de semaine, la moindre pression de l'offre permet
d'échanger à des prix relativement soutenus et ce malgré une
concurrence tarfaire européenne toujours ressentie.
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DRAAF des Pays de la Loire - SRISE - RNM ANGERS-TOURS (Tel : 02 41 72 32 50)

CONJONCTURE NATIONALE BIMENSUELLE CONCOMBRE 2023
Semaine 24 du lundi 12 juin au vendredi 16 juin

5-MARCHES DE GROS NATIONAUX

NANTES

RUNGIS

LILLE

,,,,,,,,,,,,,,

www.rnm.franceagrimer.fr

Les grossistes se réapprovisionnement en produits néerlandais, bien meilleur marché que les français. Le manque de production française valorise les cours et fait le bonheur
des concurrents qui en profitent quand même pour augmenter leurs prix.

https://draaf.pays-de-la-loire.agriculture.gouv.fr/Bilans-nationaux-et-notes-legumes

0,74

0,30

0,50

0,70

0,90

1,10

1,30

1,50

1,70

1,90

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

Hiver Printemps Eté Automne

€
 H

T
 / 

p
iè

ce

Cours selon les origines 
Calibre 400-500g

France Espagne

0,84

0,30

0,50

0,70

0,90

1,10

1,30

1,50

1,70

1,90

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

Hiver Printemps Eté Automne

€
 H

T
 / 

p
iè

ce

Cours selon les origines 
Calibre 500-600g

France Espagne

0,30

0,50

0,70

0,90

1,10

1,30

1,50

1,70

1,90

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

Hiver Printemps Eté Automne

€
 H

T
 / 

p
iè

ce

Cours selon les origines 
Calibre 400-500g

France Espagne

0,85

0,41
0,30

0,50

0,70

0,90

1,10

1,30

1,50

1,70

1,90

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

Hiver Printemps Eté Automne

€
 H

T
 / 

p
iè

ce

Cours selon les origines 
Calibre 500-600g

France Espagne Pays-Bas

0,80

0,30

0,50

0,70

0,90

1,10

1,30

1,50

1,70

1,90

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

Hiver Printemps Eté Automne

€
 H

T
 / 

p
iè

ce

Cours selon les origines 
Calibre 400-500g

France Espagne Pays-Bas

0,30

0,50

0,70

0,90

1,10

1,30

1,50

1,70

1,90

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

Hiver Printemps Eté Automne

€
 H

T
 / 

p
iè

ce

Cours selon les origines 
Calibre 500-600g

France Espagne Pays-Bas

FranceAgriMer
Direction MEP_Service Analyses et fonctions transversales et Multifilières_Unité Prix et Consommation
L'Arborial - 12, rue Rol-Tanguy
93555 Montreuil sous bois

2/4
Tel  : 01 73 30 20 67
Fax :  01 73 30 20 89



DRAAF des Pays de la Loire - SRISE - RNM ANGERS-TOURS (Tel : 02 41 72 32 50)

CONJONCTURE NATIONALE BIMENSUELLE CONCOMBRE 2023
Semaine 24 du lundi 12 juin au vendredi 16 juin

6-STADE DETAIL_CONCOMBRE CONVENTIONNEL et BIOLOGIQUE (Grandes et Moyennes Surfaces)
(*) : présence dans un panel de 150 magasins

https://draaf.pays-de-la-loire.agriculture.gouv.fr/Bilans-nationaux-et-notes-legumes

www.rnm.franceagrimer.fr

La présence est relativement stable avec un prix moyen en légère hausse pour se rapprocher de celui de 2022. 

Depuis ces dernières semaines, la présence des promotions est relativement stable et reste plus régulière que celle de 2022.

Sur le même élan que l'an dernier, le concombre français devance le concombre importé. Pour ces deux origines, les prix moyens poursuivent une hausse en devançant
ceux de 2022.
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DRAAF des Pays de la Loire - SRISE - RNM ANGERS-TOURS (Tel : 02 41 72 32 50)

CONJONCTURE NATIONALE BIMENSUELLE CONCOMBRE 2023
Semaine 24 du lundi 12 juin au vendredi 16 juin

7-AUTRES MARCHES

SAINT CHARLES (Concombre espagnol)

MUNICH (marché de gros) - Source : AgraMarketInformation (AMI) - Cours en € HT/pièce

BELGIQUE_Cadran de REO-Veiling de ROULERS_Cours HT (produit nu, non logé)

https://draaf.pays-de-la-loire.agriculture.gouv.fr/Bilans-nationaux-et-notes-legumes

www.rnm.franceagrimer.fr

La situation ne semble pas s’améliorer et la pression sur l'offre de concombres se poursuit. Les prix sur les marchés du Benelux restent faibles. Pourtant, les concombres se vendent 
activement. La demande est vive grâce aux nombreuses actions promotionnelles ainsi qu’aux conditions météorologiques estivales. Les prix ne parviennent pas à sortir du creux de la 
vague en raison de la grande offre. Au Benelux, la surface de culture des concombres a été augmentée au détriment de celle des tomates. Malgré la forte demande, cette offre 
supplémentaire ne peut s’écouler de manière satisfaisante
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MUNICH_Dynamique des cours hebdomadaire selon les origines 
(Calibre 400-500g)
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